
 

 

 

 

ART.-NO. FR 2446 

 

Nízkotučná fritéza 

Vážený zákazníku, 
Před použitím spotřebiče si přečtěte následující pokyny a pečlivě je uschovejte pro budoucí použití. 
Spotřebič smí používat pouze osoby, které jsou obeznámeny s instrukcemi. 
 
Připojení k elektrické síti 
Spotřebič by měl být připojen pouze k uzemněné zásuvce instalované v souladu s předpisy. 
Ujistěte se, že napájecí napětí odpovídá napětí vyznačené na výkonovém štítku. 
Tento produkt vyhovuje všem závazným značením CE směrnice. 
 



 
 
Seznámení se 
1. Provozní displej 
2. Varná komora 
3. Montážní ložisko pro otočný rožeň 
4. Odkapávač 
5. Napájecí kabel se zástrčkou 
6. Dveře spotřebiče 
7. Grilovací rošt 
8. Strouhání, 3 kusy 
9. Rukojeť pro otočný koš a rožeň 
10. Otočný koš 
11. Rotační rožeň 
12. Rukojeť košíku na smažení 
13. Koš na smažení 
 



Důležité bezpečnostní pokyny 
∙ Opravy spotřebiče a jeho kabelu, aby se předešlo nebezpečí, musí být proveden naším zákaznickým 
servisem. Pokud jsou opravy potřebné, zašlete prosím přístroj na naše oddělení zákaznických služeb 
(viz kontakt). 
∙ Před čištěním spotřebiče se ujistěte, že je odpojen od napájení a zcela vychladl. 
∙ Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte kryt nebo napájecí kabel vodou a 
neponořujte jej. 
∙ Po každém použití vyčistěte příslušenství oplachovou vodou a důkladně osušte popř. nechte umýt v 
myčce na nádobí. 
∙ Podrobné informace o čištění spotřebiče, viz sekce Čištění a péče. 
∙ Spotřebič není ovládaný pomocí externího časovače nebo samostatným dálkovým ovládáním.  
∙ Umístěte spotřebič volně na stabilní, žáruvzdorný povrch odolný proti stříkající vodě. 
∙ Pozor! Varná komora je označeno výstražným nápisem „Horké povrchy“, což znamená, že existuje 
nebezpečí popálení. 
∙ Varná komora a také dvířka spotřebiče, vložky a jídlo se zahřeje. 
∙ Se všemi vložkami manipulujte pouze vhodným způsobem s chňapky do trouby. 
∙ Pouze vyjměte nebo vložte koš na smažení, otočný koš nebo rožeň ze spotřebiče pomocí příslušné 
rukojeti. 
∙ Nedotýkejte se jídla, dokud se trochu neochladilo. 
∙ Veškeré příslušenství pokládejte pouze na tepelně odolné povrchy. 
∙ Horká pára uniká z větracími otvory na zadní straně spotřebiče a když se spotřebič otevře. Nesahejte 
ani se neohýbejte nad spotřebičem! Hrozí riziko popálení!!! 
∙ Spotřebič je určen k použití v soukromých domácnostech, personální kuchyně v obchodech, 
kancelářích a jiných podobných pracovních prostředí, zemědělské pracovní prostředí, zákazníky v 
hotelech, motelech a jiných ubytovacích zařízení pouze v prostorách tomu určených. 
∙ Tento spotřebič mohou používat děti (nejméně 8 let) a osoby se sníženou fyzickou zdatností, 
smyslové nebo duševní schopnosti, popř nedostatek zkušeností a znalostí, za předpokladu, že byly 
poskytnuty instrukce týkající se používání spotřebiče a byla plně pochopena všechna nebezpečí a 
bezpečnost související s opatřením. 
∙ Dětem nesmí být dovoleno provádět jakékoli čištění nebo údržbu na zařízení, pokud nejsou pod 
dohledem a ve věku alespoň 8 let. 
∙ Dětem nesmí být dovoleno hrát si se spotřebičem. 
∙ Spotřebič a jeho napájecí kabel uchovávejte mimo dosah dětí pod 8 let po celou dobu.  
∙ Upozornění: Veškeré obalové materiály uchovávejte v dostatečné vzdálenosti od dětí – takové 
materiály jsou potenciálním zdrojem nebezpečí, např. udušení. 
∙ Nízkotučnou fritézu provozujte pouze pod dohledem. 
∙ Neprovozujte nízkotučnou fritézu bez odkapávací misky. 
∙ Nízkotučnou fritézu používejte pouze s dodanými vložkami. 
∙ Při každém použití spotřebiče hlavní tělo včetně napájecího kabelu a veškerého namontovaného 
příslušenství by měly být důkladně zkontrolovány, zda nejsou závadné. Kdyby spotřebič například 
spadl na tvrdý povrch nebo pokud byla použita nadměrná síla, vytáhněte napájecí kabel a nesmí se 
dále používat: i neviditelné poškození může mít nepříznivé účinky na provozní bezpečnost spotřebiče. 
V tomto případě prosím kontaktujte náš zákaznický servis. 
∙ Neumisťujte spotřebič pod žádné nástěnné skříňky nebo závěsné předměty, ani přímo u zdi nebo do 
rohů. 
∙ Dodržujte minimální vzdálenost 15 cm ze všech stran. 
∙ Spotřebič postavte tak, aby byl otvor pro výstup vzduchu zapnutý,  zadní strana jednotky nesměřuje 
na předměty, které jsou citlivé na teplo, mastnotu nebo vlhkost, jako jsou tapety, skleněné výplně, 
stěny nábytku atd. 
∙ Zajistěte, aby v okolí nebyly uloženy žádné hořlavé materiály okolí. 
 
∙ Upozornění: Nezakrývejte větrací otvory. 



∙ Upozornění: Dbejte, aby zařízení ani jeho napájecí kabel se nedotýkal horkých povrchů nebo 
nepřišel do kontaktu s jakýmikoli zdrojem tepla. Nenechávejte napájecí kabel volně viset; kabel musí 
být udržován v dostatečné vzdálenosti od horkých částí přístroje spotřebiče. 
∙ Před přemístěním nechte spotřebič dostatečně vychladnout. 
∙ Vždy vytáhněte zástrčku ze zásuvky  
- po použití, 
- v případě jakékoli poruchy a 
- před čištěním spotřebiče. 
∙ Při vytahování zástrčky ze zásuvky nikdy netahejte za napájecí kabel; vždy uchopte samotnou 
zástrčku. Nikdy se dotýkejte síťové zástrčky mokrýma rukama. 
∙ Neobsluhujte spotřebič mokrýma rukama. 
∙ Při používání nepoužívejte kovové kuchyňské náčiní a vyhýbání se vykládání potravin z fritovacího 
koše – mohlo by dojít k poškrábání povlaku. 
∙ V případě poškození neneseme žádnou odpovědnost za nesprávné použití nebo nedodržení těchto 
pokynů 
 
Zamýšlené použití 
∙ Tento spotřebič smí být používán pouze pro vaření potravin. Každé jiné použití musí být považováno 
za nevhodné a může vést ke zranění osob nebo materiální škody. 
∙ Na rozdíl od běžných fritéz toto zařízení není určené k použití s olejem nebo tukem. 
∙ Spotřebič používejte pouze uvnitř.  
 
Před prvním použitím 
∙ Před prvním použitím spotřebiče odstraňte zbývající obalové materiály a nálepky. 
∙ Zahřejte přístroj s fritovacím košem na 200 °C 30 minut bez obsahu, aby byl spotřebič vlastní 
aby se zápach rozptýlil (viz „Vaření ručním nastavením čas a teplota“). 
∙ Zajistěte dostatečné větrání otevřením oken popř. balkonové dveře. 
∙ Poté vyčistěte spotřebič a jeho vnitřní povrchy podle popisu v části Čištění a péče. 
 

Provozní displej 
Vložit výběr 
Pro různé typy jsou k dispozici následující přílohy 
aplikace: Koš na smažení 
∙ Pro přípravu všech druhů smažených jídel - otočný koš 
∙ Zvláště vhodné pro hranolky, zeleninu atd. 
∙ Naplňte jídlo, které chcete vařit, a zavřete klapku. 
∙ Umístěte naplněný otočný koš na rukojeť. 
∙ Umístěte otočný koš levou stranou do pohonu a 
vložte jej pravou stranou do uložení ložiska. 
∙ Po spuštění spotřebiče vložte otočný koš - je nutné spustit stisknutím 
tlačítka pro jeho spuštění. 
 
 
 
 
 

Rotační rožeň 
∙ Pro přípravu celých grilovaných kuřat nebo rolované pečeně. 
∙ Kuřecí/rolová pečeně max. Lze připravit 1 kg. 
∙ Propíchněte špejlí středem kuřete/roládky opečte a zajistěte maso svorkami. Maso se nesmí dotýkat 
vnitřku varné komory. 
∙ Upevněte vyčnívající části jídla (např kuře) s jehlami rolády nebo podobně. 



∙ Umístěte naložený rožeň na rukojeť. 
∙ Umístěte otočný rožeň levou stranou do pohonu a vložte jej pravou stranou do držáku ložiska. 
∙ Po spuštění spotřebiče se musí rožeň otáčet spustíte stisknutím tlačítka pro jeho spuštění. 
Grilovací rošt 
∙ K přípravě pizzy, rohlíků, baget 
∙ Nasaďte grilovací rošt a zatlačte jej do středu spotřebič. 
Mřížky 
∙ K sušení ovoce a zeleniny 
∙ Ovoce a zeleninu nakrájejte na plátky max. 5 mm tloušťka. 
∙ Vložte mřížky a zasuňte je do spotřebiče. 
Zapněte osvětlení varné komory 
∙ Během přípravy lze zapnout vnitřní osvětlení zapnout nebo vypnout stisknutím tlačítka pro přepnutí 
interiéru zapnutí nebo vypnutí osvětlení. 
∙ Po nějaké době se osvětlení opět vypne. 
∙ Po otevření dveří se rozsvítí osvětlení automaticky 
 
Příprava jednotky 
1. Jednotku vždy umístěte na suché, rovné, neklouzavé a tepelně odolný povrch nepropustný pro 
kontakt s gumovými nožkami. 
2. Připravte jídlo, které chcete smažit na vzduchu. 
3. Zasuňte zástrčku do zásuvky. Symbol na displeji krátce zabliká a tlačítko se rozsvítí. 
4. Umístěte odkapávací misku na dno trouby komora. 
5. Vložte vybrané příslušenství do spotřebiče. Pokud používáte otočný koš, naplňte jej potravinami 
předem a zavřete klapku. 
6. Zapněte nízkotučnou fritézu stisknutím tlačítka na 2 sekundy! Pro vypnutí stiskněte znovu na 2 
sekundy. Pokud se spotřebič nepoužívá, vypne se automaticky po krátké době. 
 
Použití automatických programů 

 
1. Postupujte podle popisu v části Příprava jednotky (1-7) a klepněte na První automatický 

program se zobrazí na Zobrazit. 
2. Pokračujte klepnutím na tlačítko, dokud se nezobrazí požadovaná automatika je zobrazen 

program. Teplota a čas se střídají na displeji.  



Náznak: 
Chcete-li individuálně upravit nastavení teploty a času, stiskněte klávesu nebo pro nastavení času 
resp. teplota. Funkce Memory umožňuje trvalé ukládání přepne na automatický program. To se 

provádí pomocí přidržením tlačítka po dobu cca. 2 sekundy. 2 pípnutí signály 
potvrzují, že nastavení bylo uloženo. Hodnota je potvrzena signálním tónem. Funkce Memory 
umožňuje trvalé ukládání a přepne na automatický program. To se provádí pomocí přidržením 

tlačítka po dobu cca. 2 sekundy. 2 pípnutí signály potvrzují, že nastavení bylo uloženo. 
Zachráněné hodnoty je potvrzena signálním tónem. 

3. Klepněte na klávesu . Jídlo se nyní vaří. Displej změní mezi teplotou a zbytkem 
čas běhu. Zvukové pípnutí indikují, že je přednastaveno a doba zpracování uplynula. 
4. Větrání spotřebiče po nějakou dobu pokračuje a čas 00 svítí na displeji. 
Vyjměte vložky z nízkotučné fritézy. Pouze odstranit všechny vložky ze spotřebiče pomocí 
vhodných pečicích rukavic nebo příslušnou rukojeť. 
 
Pozor! 
K otevření klapky otočného koše použijte rukojeť části rukojeti. 
5. Nalijte nebo vložte jídlo do tepelně odolné nádoby popř. na tepelně odolné desce. 
6. Nechte vložky a spotřebič vychladnout. 
7. Vytáhněte zástrčku ze zásuvky. 
8. Vyčistěte vložky a varnou komoru jako popsané v části „Čištění a péče 
 
Pomocí ručního výběru teploty / času 
1. Postupujte podle popisu v části Příprava jednotky (1-7). 

2. Pomocí tlačítek nastavte minuty. 

3. Pomocí tlačítek upravte teplotu. 

4. Klepněte na klávesu . Na displeji se střídavě zobrazuje teplota a zbývající doba provozu. 
Jídlo se nyní vaří. Zvukové pípnutí indikuje, že přednastavená doba zpracování uplynula. 
5. Postupujte podle popisu v části Použití automatiky programy, kroky 4-9 
 
Užitečné rady pro smažení na vzduchu 
∙ Jídlo můžete připravit pomocí základního automatu nastavení programu, nebo upravte 
nastavení podle své vlastní požadavky. 
∙ Upozorňujeme, že uvedené doby vaření jsou pouze přibližné. V závislosti na druhu jídla, době 
vaření a může být nutné upravit teploty. 
∙ Při větším množství se doba vaření prodlužuje. Doporučujeme časté otáčení jídla. 
TIP! 
Při přípravě mražené pizzy je třeba pizzu obrátit v polovině, abyste zajistili rovnoměrné vaření.  
 
∙ Pokud je jídlo příliš tmavé, zkuste snížit nejprve teplotu, před zkrácením doby vaření. 
∙ Pro výživné a zdravé fritování doporučujeme používat nastavení teploty ne vyšší než 170 °C při 
hlubokém smažení škrobových potravin, tj. potravin s a nadprůměrný obsah škrobu. Se sníženým 
teplotu smažení a se stejně sníženým množstvím potravin ve fritovacím košíku, hromadění látek 
zdraví škodlivé je omezeno na minimum. 
Čištění a péče 
∙ Před čištěním spotřebiče ho vždy odpojte a počkejte až fritéza důkladně vychladne. 
∙ Upozornění: Abyste předešli riziku úrazu elektrickým proudem, nečistěte vnější část fritézy nebo 
její napájecí kabel jakýmikoliv kapalinami a neponořujte do vody.  
∙ Nepoužívejte ostré nebo abrazivní čisticí prostředky aby nedošlo k poškrábání krytu a 
nepřilnavého povlaku na košíku na smažení a odkapávací tác. 
∙ Všechny vyjímatelné vložky očistěte v oplachové vodě a důkladně osušte nebo umyjte v myčce 
na nádobí.  



∙ Otřete kryt a varnou komoru vlhkým hadrem.  
 
Odstranění dveří 
∙ Pro snadnější čištění lze dvířka spotřebiče sejmout. 
∙ Chcete-li to provést, otevřete dvířka. 
∙  a vyjměte dvířka směrem nahoru. 
∙ Otřete dvířka vlhkým hadříkem. Neponořujte se do vody! 
∙ Vyměňte suchá dvířka. 
∙ Jednotku nelze zapnout bez dveří 

 
Likvidace 
Zařízení označená tímto symbolem musí být likvidováno odděleně od domácího odpadu, 

protože obsahují cenné materiály, které lze recyklovat. Správná likvidace chrání životní prostředí 
a lidské zdraví. Váš místní úřad nebo prodejce může poskytnout informace k věci 


